
UCHWAŁA NR XXXII/353/2013
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 27 marca 2013 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Krokowa w 2013 roku 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15, art. 40 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tj.:Dz.U. z 2001r. Nr 142 , poz. 1591 z późń. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt 
(tj.:Dz.U. z 2003r. Nr 106 poz. 1002 z późń. zm) Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Krokowa. 

2. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, w szczególności psów i kotów 

w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

§ 2. 1. Celami programu są: 

1. odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im opieki 

2. sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi i ich dokarmianie 

3. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

4. obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schoniskach dla zwierząt 

5. usypianie ślepych miotów 

6. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

7. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

8. edukacja mieszkańców gminy Krokowa w zakresie opieki nad zwierzętami 

2. Gmina zapewnia realizację programu poprzez: 

1. Urząd Gminy w Krokowej 

2. Ochotnicza Straż Pożarna w Karlikowie 

3. Komisariat Policji w Krokowej 

4. Azyl Sp. z o.o. w Glinczu – schronisko 

5. Służby weterynaryjne 

3. Realizacja założonych celów: 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im opieki realizowane będzie poprzez: 

a) odławianie bezdomnych psów i kotów prowadzone będzie przez Ochotniczą Straż Pożarną w Karlikowie, 
Komisariat Policji w Krokowej oraz „Azyl” Sp. z o.o. w Glinczu – schronisko, 

b) odławianie bezdomnych psów i kotów odbywać się będzie przy pomocy specjalistycznego sprzętu, 

c) odłowiony pies zostaje umieszczony w ogrodzonym i zadaszonym pomieszczeniu jest dokarmiany i czeka na 
odbiór przez schronisko do 24 godz. 

2) Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi i ich dokarmianie: 

a) polegać będzie na ich dokarmianiu poprzez zakup karmy i jej wykładanie w ustalonych miejscach, 

b) przeprowadzenie wymienionego zadania przez Ochotniczą Straż Pożarna w Karlikowie, 

3) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
zapewniają przychodnie weterynaryjne, z którymi gmina zawrze umowę. 

Id: 85E3C348-9E20-4B26-A3AB-ACC282B1D82F. Podpisany Strona 1



4) Bezdomne zwierzęta będą podlegały zabiegowi sterylizacji lub kastracjiw schronisku ( w zależności od stanu 
zdrowia i wieku) – Umowa nr.1 z dnia 02.01.2013 r. ze schroniskiem „Azyl” Sp. z o.o. Glincz- Zał. nr 1. 

5) Usypianie ślepych miotów: 

a) odbywać się będzie w schronisku – Umowa nr 1z dnia 02.01.2013 r. z schroniskiem Azyl Sp. z o.o. 
w Glinczu, 

b) za utylizację uśpionych miotów odpowiedzialne jest schronisko. 

6) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich: 

a) przekazanie pod tymczasową opiekę zwierząt gospodarskich , które w wyniku wypadków losowych utraciły 
właściciela ( zgon właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu) lub odebranych właścicielowi w wyniku 
nieprzestrzegania Ustawy o Ochronie Zwierząt do schroniska – umowa nr 1 z dnia 02.01.2013 r. 
z schroniskiem Azyl Sp. z o.o. w Glinczu. 

7) Na stronie internetowej www.krokowa.pl , moduł „Psy do adopcji” zostanie każdorazowo umieszczona 
informacja o odłowionych psach wraz ze zdjęciemw celach adopcyjnych. 

8) Edukacja mieszkańców gminy Krokowa 

a) włączenie do treści programowych przez nauczycieli w szkołach i przedszkolach zagadnień związanych 
z humanitarnym traktowaniem zwierząt oraz ich prawidłową opieką, 

b) zapoznanie mieszkańców z programem poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w sołectwach. 

§ 3. 1. Finansowanie programu: 

1) Program realizowany będzie z budżetu Urzędu Gminy Krokowa. Środki wydatkowane będą na odławianie 
bezdomnych psów i umieszczanie ich w schronisku ( zgodnie z umową nr 1 „Azyl” Sp. z o.o. w Glinczu ) i na 
program opieki nad zwierzętami w zakresie ograniczenia bezdomności , populacji, dokarmianie zwierząt 
i wskazane w programie przychodnie weterynaryjne. 

2) Na realizację zadań określonych niniejszą uchwałą gmina przeznacza w 2013 r. kwotę 36.000 zł 

2. Wójt Gminy Krokowa zawrze porozumienia w sprawach współpracy przy realizacji programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy Krokowa w 2013 roku. 

3. Projekty porozumienia: 

1. z Gabinetem Weterynaryjnym Wierzchucino ul. Abrahama 12, 84-113 Wierzchucino reprezentowanym 
przez Marka Tylickiego – stanowi zał. nr 2 do w/w uchwały, 

2. z Gabinetem Weterynaryjnym Minkowice ul. Pucka 25, 84-110 Krokowa reprezentowanym przez Elżbietę 
Rożek-Ulewicz – stanowi zał. nr 3 do w/w uchwały, 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie po 
14 dniach od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krokowa 

Zygmunt Piontek

Id: 85E3C348-9E20-4B26-A3AB-ACC282B1D82F. Podpisany Strona 2



Id: 85E3C348-9E20-4B26-A3AB-ACC282B1D82F. Podpisany Strona 3



Id: 85E3C348-9E20-4B26-A3AB-ACC282B1D82F. Podpisany Strona 4



Id: 85E3C348-9E20-4B26-A3AB-ACC282B1D82F. Podpisany Strona 5



Id: 85E3C348-9E20-4B26-A3AB-ACC282B1D82F. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Krokowa uchwały w sprawie " Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krokowa w 2013r." , 
zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów 
wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Większość działań określonych w Programie dotyczy psów, 
ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest największa w Gminie Krokowa. 

Id: 85E3C348-9E20-4B26-A3AB-ACC282B1D82F. Podpisany Strona 1




